

نخست وزیر عراق وارد ایران شد



صورت رسمی استقبال کرد. در این مراسم پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور، سران ایران و عراق با ادای احترام به پرچم، از یگان تشریفات شان دیدند. قرار است رئیس جمهور و نخست وزیر عراق پس از ملاقات دوجانبه، در نشست مطبوعاتی نتایج رایزنی‌های صورت گرفته را تشریح کنند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران در تهران به صورت رسمی از نخست وزیر عراق استقبال کرد. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، به نقل از ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز دوشنبه در مجموعه کاخ سعدآباد تهران از «محمد شیاع السودانی» نخست وزیر عراق که به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده است، به

طالبان به پاکستان: ما را مجبور به عکس العمل

در برابر اعمال تان نکنید



معین سیاسی وزارت امور خارجه طالبان به پاکستان هشدار می‌دهد که ما را مجبور به عکس‌العمل در برابر از سوی هم نظامیان اعمال تان نکنید. شیر محمد عباس استانکزی معین سیاسی طالبان امروز دوشنبه (۱۵ عقرب) در نشست در کابل خطاب به پاکستانی‌ها گفت که با پناهجویان افغان رفتار مناسب انجام دهید و افغان‌ها را مجبور به عکس‌العمل در برابر عمل شان نکنند. او گفت که عکس‌العمل افغان‌ها در تاریخ ثبت شده و اکنون افغانستان از نیروی قوی دفاعی و اسلحه زیاد نیز برخوردار است.

این مقام طالبان گفته روند اخراج پناهجویان افغان از سوی پاکستان تصمیم یک جانبه است از سوی هم نظامیان پاکستانی اموال و دارایی‌های پناهجویان را به غارت می‌برند. استانکزی بر آموزش دختران نیز تاکید کرد و گفت که آموزش هر شهروند افغانستان است که هیچ فردی نمی‌تواند آن را انکار کند. او گفت که همه شهروندان افغانستان زن و هم مرد حق دارند در فعالیت‌های سیاسی، اقتصادی و دفاع از کشور سهم فعال داشته باشند. منبع: خبرگزاری جمهوری

کشف و جلوگیری از قاچاق اسعار خارجی



از قاچاق مبلغ " یک لک و پنجاهزار" دالر امریکایی " چهار لک و پنجاهزار" یورو" و پانزده لک ریال سعودی در هرات جلوگیری شد. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات طی یک خبرنامه گفت: پرسونل کمیساری اسلام قلعه ولایت هرات، یک تن را که میخواست این مقدار پول را بشکل قاچاق با استفاده از موتر

تاکسی ترانزیت به کشور " ایران " انتقال دهد با استفاده از روش های مسلکی این کمیساری بطور بالفعل بازداشت نمودند. در خبرنامه آمده است که، از نزد این فرد مقدار " یک لک و پنجاهزار" دالر امریکایی " چهار لک و پنجاهزار" یورو" و پانزده لک ریال سعودی بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارد.

اوزبیکستان: ثبات در افغانستان تضمین کننده ثبات استراتژیک در منطقه است



شوکت میرضیایف رییس جمهور اوزبیکستان می گوید که تضمین ثبات در افغانستان استراتژیک در منطقه است. آقای ضیایف روز یکشنبه در دهمین اجلاس سران سازمان کشورهای ترک گفته است که "برقراری صلح و آرامش در سرزمین چند قومیتی افغانستان که هزاران سال به این سو با پیوندهای تاریخی و فرهنگی اقوام ترک عجین شده، شرط اصلی تضمین ثبات و امنیت استراتژیک در منطقه ما است." او همچنین در این نشست خواستار ادامه کمک های بشردوستانه جامعه جهانی به منظور رفع چالش های اقتصادی مردم افغانستان شده است. رییس جمهور اوزبیکستان همچنین تاکید کرده که "با تشدید جنگ در سایر کشورها، مشکلات مردم افغانستان به طور فزاینده ای از دید و توجه جامعه بین المللی خارج شده است." این در حالی است که دولت اوزبیکستان پس از تسلط طالبان بر افغانستان همواره در تلاش برقراری روابط نیک با این گروه است. منبع: خبرگزاری جمهوری

صدها خانواده اخراج شده از پاکستان وارد بغلان شده اند



بیش از سه هزار خانواده ی اخراج شده، در دو ماه اخیر، به بغلان بازگشته اند. محمد ابراهیم عمری رییس عودت مهاجرین بغلان به آژانس باختر گفت "افغانان برگشت کننده از پاکستان به سه دسته تقسیم می شود، یک بخشی از آنان در منازل اقارب شان جایجا شده اند و یک بخشی که امکانات دارند، خانه به کرایه گرفته اند، یک بخش دیگر نه اقارب دارند و نه توان گرفتن خانه کرایه، ما تلاش داریم در گام نخست به آنها کمک کنیم." او همچنان گفت "ریاست امور مهاجرین همین اکنون هیچ گونه امکانات در اختیار ندارد برای مهاجرین کمک نماید اما به منظور کمک به این آواره گان و ساخت سرپناه و زمینه سازی درس و تعلیم برای فرزندان آنان با نهاد های خارجی و داخلی در بغلان صحبت شده قرار است در آینده نزدیک به آنها کمک صورت گیرد." انعام الله باشنده بغلان که بیشتر از ۲۰ سال در پاکستان سیری کرده، عملکرد پاکستان را در برابر مهاجرین ظالمانه خوانده افزود: برای ما حتی اجازه ندادند مال اسباب خانه خود را خود بیاوریم. وی از امارت اسلامی می خواهد در کنار کمک زمینه کار، درس و تعلیم را برای فرزندان شان مهیا بسازد.



انجمن فرهنگی - اجتماعی مهاجران افغان در کانادا افتتاح شد

یک انجمن فرهنگی و اجتماعی به نام «سید نادر شاه الحسینی کیانی» برای ارائه خدمات اجتماعی و فرهنگی برای مهاجران افغانستان افتتاح شد و در تورتوی کانادا آغاز به فعالیت کرد. انجمن فرهنگی - اجتماعی برای ارائه خدمات به مهاجران افغان در خارج، روز یکشنبه، ۱۴ عقرب در کانادا افتتاح شد. هدف فعالیت این انجمن «گسترش فرهنگ افغانستان» عنوان شده است. فرصت و زمینه سازی برای آموزش کودکان و جوانان افغان از دیگر اهداف این انجمن است که پس از روی کار آمدن طالبان در کشور تعداد زیادی کودکان بنا به دلایل مختلف از آموزش بازمانده اند. بنیانگذاران این انجمن می گویند تلاش دارند تا زمینه رشد و اطلاع رسانی را برای نویسندگان، پژوهشگران و فرهنگیان کشور فراهم کنند. منبع: خبرگزاری افق

بیش از ۱۰۰ هزار عودت کننده اجباری تاکنون از خدمات کمیسیون عالی در مرزهای کشور مستفید شده اند



شده، کار حفر یک حلقه چاه آب آشامیدنی را آغاز و ۴۰ باب تشناب سیار را نصب نمودند، برای بیش از ۱۰ هزار تن غذای طبخ شده از طرف تجار و مردم محل توزیع کرده اند، ۳۰۷ خانواده را که شامل ۲ هزار و ۱۳۸ تن بودند توسط ۶۱ عراده واسطه به ولایات مختلف انتقال داده اند. در ۲۴ ساعت گذشته از طریق مرز اسلام قلعه نیز ۳ هزار و ۱۴۴ مهاجر طور جبری و داوطلبانه از ایران برگشته اند و ۱۶۴ نفر آنها غرض اخذ کمک، به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی و مواد غذایی و غیر غذایی را بدست آوردند. به گفته حقانی: مسوولین کمیته های یاد شده، جهت جلب و جذب مساعدت و تسریع کمک رسانی با سفرای ترکیه و جاپان و مسوولین ۳۷۰ نهاد مدد رسان جلسه های جداگانه انجام داده اند و خواهان مساعدت های بیشتر از طریق این نهاد شدند. سفرای کشورهای یاد شده و نیز نهاد های مدد رسان برتداوم کمک ها برای عودت کنندگان در سه نقطه مرزی کشور اطمینان دادند.

یکصد و ۲۰ هزار عودت کننده تاکنون از خدمات کمیته های موظف کمیسیون رسیدگی به وضعیت عودت کننده های اجباری در گذرگاه های تورخم، اسلام قلعه و سپین بولدک مستفید شده اند. عبدالمطلب حقانی سخنگوی وزارت امور مهاجرین به آژانس باختر گفت: به اساس معلومات واصله از گذرگاه تورخم یک هزار و ۷۰۰ خانواده به ولایات مختلف انتقال، حدود ۳۵ هزار تن ثبت و بایومتریک و ۲ هزار و ۱۰۰ خانواده، شامل ۱۸ هزار و ۲۰۰ تن بعد از طی مراحل اداری اسناد شان، به محلات اصلی شان برگشت نموده اند. همچنان برای ۷ هزار و ۵۰۰ خانواده، سیمکارت رایگان توزیع شده است و ۸ هزار و ۲۴۰ تن از خدمات صحتی مستفید شده اند، ۱۵۰ کودک مفقود شده به خانواده های شان دوباره سپرده شده است و ۵۳ تن نوزاد در کمپ های موقت تولد و به آنها و مادران شان خدمات صحتی عرضه شده است. در گزارشی که از سوی آژانس اطلاعاتی باختر به نشر رسیده آمده که، در ساحه سپین بولدک قندهار کمیته های توظیف

مقام پاکستانی: اخراج پناهجویان احتمالاً برای فشار بر طالبان است



در ادامه اخراج گسترده مهاجران افغان از پاکستان، یک مقام ارشد پاکستانی به رسانه های این کشور گفته که تصمیم اخراج مهاجران و پناهجویان ربطی با موضوع تی تی پی ندارد، این تصور وجود دارد که هدف این کار فشار بر طالبان باشد. یک مقام ارشد پاکستانی به اکسپرس تریبون گفته است که اخراج مهاجران و پناهجویان بدون مدرک از پاکستان ربطی با موضوع تحریک طالبان پاکستانی (تی تی پی) ندارد. این مقام پاکستانی که خواسته نامش فاش نشود، افزوده: «من می توانم با اقتدار کامل به شما بگویم که این هیچ ارتباطی با موضوع تحریک طالبان پاکستان ندارد.» او همچنین گفته که این تصور وجود دارد که تصمیم اخراج مهاجران و پناهجویان فشار بر دولت طالبان است، او این کار را نادرست خوانده است. این مقام پاکستانی گفته: «تصمیم برای بازگرداندن تمامی اتباع خارجی غیرقانونی در کشور شش ماه پیش گرفته شده است. ما کشوری هستیم که با چالش های اقتصادی روبه رو هستیم ما نمی توانیم بار مهاجران غیرقانونی را به دوش بکشیم.» او انتقادهای مقام های طالبان

از تصمیم پاکستان را رد کرده و گفته که پاکستان فهرستی از مسائل خود را دارد؛ اما همیشه از طریق مجاری دیپلماتیک آن را مطرح می کند. او افزوده: «اگر دولت افغانستان (طالبان) مشکلی دارد باید به جای بیانه های عمومی با ما صحبت کند.» اقدام اخیر پاکستان برای بازگرداندن پناهجویان افغانستان که وضعیت پناهندگی یا ویزا ندارند، این وضعیت را تشدید کرده است. مقام های طالبان از اقدام پاکستان انتقاد کرده و گفته اند که اگر آن کشور با این گروه مشکل دارد، مهاجران گناهی ندارند و نباید مورد آزار و اذیت قرار گیرند. در همین حال، ملامحمدحسن آخوند؛ نخست وزیر طالبان گفته است که مقام های پاکستان اگر با حکومت طالبان مشکل دارند، مشکل با تفاهم، مذاکره و گفتگو حل می شود. سراج الدین حقانی؛ وزیر داخله طالبان نیز از پاکستان خواسته است که در صورت داشتن هرگونه مشکلی با دولت کابل، پناهجویان افغانستان را مجازات نکند. حقانی تصمیم پاکستان را غیراسلامی خوانده و گفته است که اسلام آباد نمی تواند افغانستان را مسئول مشکلات خود بداند. منبع: خبرگزاری افق

تیم تکواندوی افغانستان مقام اول بخش مردان مسابقات آزاد آسیایی را کسب کرد



تیم ملی تکواندوی افغانستان در پایان مسابقات آزاد آسیایی جایزه بهترین تیم، بهترین مربی و بهترین ورزشکار این دوره از مسابقات را کسب کرد. مسابقات آزاد آسیایی شب گذشته ۱۴ عقرب، طی برنامه‌ای ویژه و تفویض جایزه، در اسلام آباد پاکستان به کار خود پایان داد. محسن رضایی بهترین ورزشکار، محمد بشیر تره‌کی بهترین مربی و افغانستان بهترین تیم این دوره از مسابقات تکواندوی آزاد آسیا انتخاب شدند. گفتنی است که تیم تکواندوی کشور در این رقابت‌ها با دو مدال طلا و دو مدال نقره در بخش مردان و یک مدال برنز در بخش بانوان به کار خود در این مسابقات پایان داد. محسن رضایی و علی اکبری مدال آوران طلای این مسابقات برای افغانستان هستند. در این رقابت‌ها ورزشکاران از ۳۲ کشور آسیایی، اروپایی، امریکایی و افریقایی شرکت کرده بودند. گفتنی است که در رده‌بندی تیمی بخش مردان این مسابقات، افغانستان اول، پاکستان دوم و قزاقستان سوم شد.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ملا عبدالغنی برادر آخند؛ افغانستان و ایران دو شریک خوب اقتصادی شده می‌توانند



ملا عبدالغنی برادر آخند، معاون اقتصادی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان گفته است که افغانستان و ایران با توجه به موقعیت خوب راهبردی شان، می‌توانند دو شریک خوب اقتصادی باشند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا در خبرنامه بی نوشته است: ملا عبدالغنی برادر آخند که در یک سفر رسمی به ایران رفته است، با علی اکبر احمدیان، رئیس شورای عالی امنیت ملی آن کشور دیدار کرد. در این دیدار، دو طرف علاوه بر گسترش روابط سیاسی و اقتصادی میان دو کشور، پیرامون هماهنگی بهتر در امور سرحدی، مدیریت آب، ترانزیت و افزایش صادرات و واردات افغانستان از طریق ایران بحث و گفتگو کردند. در خبرنامه آمده است: ملا برادر آخند، طی این دیدار با اشاره به مناسبات افغانستان و ایران گفت: افغانستان و ایران همیشه در بخش‌های امنیتی، سیاسی و اقتصادی روابط خوب داشته که در جریان دو سال گذشته جهت تقویت و انکشاف این روابط، تلاش‌های مشترک زیادی صورت گرفت که هنوز هم ادامه دارد. در خبرنامه افزوده شده است «افغانستان و ایران با در نظر داشت موقعیت خوب راهبردی شان، دو شریک خوب اقتصادی شده می‌توانند و نیاز است که به منظور بدست آوردن این هدف، همکاری‌های دو جانبه افزایش یابد و تیم‌های

تخنیکی دو کشور مشترکاً کار کنند.» به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ معاون اقتصادی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان از جمهوری اسلامی ایران در حصة میزبانی مهاجران افغان در آن کشور ابراز تشکر کرد و گفت: ایران در مورد مهاجران اسلامیت، بشریت، همسایه‌گی و حقوق و معیارها را می‌داند. همین‌گونه، علی اکبر احمدیان، رئیس شورای عالی امنیت ملی ایران از افزایش همکاری‌های مشترک در عرصه‌های مختلف میان دو کشور یاد کرده و از رسیده‌گی به مشکلات مهاجران افغان در آنکشور و برخورد نیک با آنان اطمینان داد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ احمدیان، هم‌چنان در اشاره به مسایل ترانزیت گفت: ایران و افغانستان در پروژه‌های یک کمر بند و یک راه چین نقش مهم دارند، که چین را از مسیر افغانستان به ایران، عراق، سوریه و بحیره مدیترانه و اروپا وصل می‌کند. در پایان این دیدار تاکید بر این شد، که هر دو کشور باید از فرصت‌های به وجود آمده «به وجه احسن استفاده کنند و به کسی اجازه ندهند که به مناسبات ایران و افغانستان صدمه برساند.» ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا روز شنبه هفته روان، بنا بر دعوت رسمی جمهوری اسلامی ایران، به هدف گفتگو روی مسایل اقتصادی به آنکشور رفته است.